
UCHWAŁA NR XXXV/383/10  

RADY MIASTA MAKÓW PODHALAŃSKI  

z dnia 22 września 2010 r.  

 

w sprawie: wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Maków Podhalański oraz rozstrzygania 

o dalszym postępowaniu z nimi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jedn. z 2001 r. 

Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /tekst 

jedn. z 2003 r. Dz. U. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm./ w związku z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 

z 1998 r. Nr 116, poz. 753) - Rada Miejska w Makowie Podhalańskim – uchwala co następuje: 

§ 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Maków Podhalański będzie miało charakter stały.  

§ 2. Czynności związane ze stałym wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmowane będą po zgłoszeniu 

pracownikowi Urzędu Miejskiego lub pracownikowi przedsiębiorstwa posiadającego umowę na przeprowadzanie 

wyłapywania bezdomnych zwierząt.  

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez: - przedsiębiorcę posiadającego stosowne 

zezwolenie, działającego na zlecenie Gminy Maków Podhalański.  

§ 4.  

§ 5. Koszt wyłapania bezdomnych zwierząt, umieszczenie ich w schronisku, zapewnienie w razie potrzeby 

pomocy lekarsko – weterynaryjnej, utrzymania zwierzęcia w tymczasowym kojcu lub schronisku pokrywane będzie 

z budżetu Gminy.  

§ 6. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

1) Po wyłapaniu bezdomne zwierzęta zostaną poddane identyfikacji (odczytanie mikrochipa, kolczyka, tatuażu lub 

wywiad Funkcjonariusza Komisariatu Policji) w celu ustalenia właściciela. 

2) Zwierzęta po wyłapaniu zostaną tymczasowo umieszczone w kojcu przedsiębiorstwa z którym została zawarta 

umowa na przeprowadzanie wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

1) W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego, właściciel obowiązany jest zwrócić Gminie poniesione 

koszty związane z wyłapaniem, pobytem i opieką lekarsko – weterynaryjną zwierzęcia, zgodnie z wystawioną 

fakturą przez przedsiębiorstwo świadczące powyższe usługi. 

2) W przypadku wskazanym w ust. 1 właściciel zwierzęcia obowiązany jest odebrać zwierzę w ciągu 7 dni od 

otrzymania zawiadomienia. 

3) Po upływie 7 dni przedstawiciel/kierownik przedsiębiorstwa decyduje o dalszym losie zwierzęcia np. o przekazaniu

go do adopcji. 

ID: LNOWO-HLFIA-HDBZR-ZDNNR-PWXIF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXV/383/10  

RADY MIASTA MAKÓW PODHALAŃSKI  

z dnia 22 września 2010 r.  

 

w sprawie: wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Maków Podhalański oraz rozstrzygania 

o dalszym postępowaniu z nimi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jedn. z 2001 r. 

Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /tekst 

jedn. z 2003 r. Dz. U. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm./ w związku z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 

z 1998 r. Nr 116, poz. 753) - Rada Miejska w Makowie Podhalańskim – uchwala co następuje: 

§ 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Maków Podhalański będzie miało charakter stały.  

§ 2. Czynności związane ze stałym wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmowane będą po zgłoszeniu 

pracownikowi Urzędu Miejskiego lub pracownikowi przedsiębiorstwa posiadającego umowę na przeprowadzanie 

wyłapywania bezdomnych zwierząt.  

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez: - przedsiębiorcę posiadającego stosowne 

zezwolenie, działającego na zlecenie Gminy Maków Podhalański.  

§ 4.  

§ 5. Koszt wyłapania bezdomnych zwierząt, umieszczenie ich w schronisku, zapewnienie w razie potrzeby 

pomocy lekarsko – weterynaryjnej, utrzymania zwierzęcia w tymczasowym kojcu lub schronisku pokrywane będzie 

z budżetu Gminy.  

§ 6. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

1) Po wyłapaniu bezdomne zwierzęta zostaną poddane identyfikacji (odczytanie mikrochipa, kolczyka, tatuażu lub 

wywiad Funkcjonariusza Komisariatu Policji) w celu ustalenia właściciela. 

2) Zwierzęta po wyłapaniu zostaną tymczasowo umieszczone w kojcu przedsiębiorstwa z którym została zawarta 

umowa na przeprowadzanie wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

1) W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego, właściciel obowiązany jest zwrócić Gminie poniesione 

koszty związane z wyłapaniem, pobytem i opieką lekarsko – weterynaryjną zwierzęcia, zgodnie z wystawioną 

fakturą przez przedsiębiorstwo świadczące powyższe usługi. 

2) W przypadku wskazanym w ust. 1 właściciel zwierzęcia obowiązany jest odebrać zwierzę w ciągu 7 dni od 

otrzymania zawiadomienia. 

3) Po upływie 7 dni przedstawiciel/kierownik przedsiębiorstwa decyduje o dalszym losie zwierzęcia np. o przekazaniu

go do adopcji. 

ID: LNOWO-HLFIA-HDBZR-ZDNNR-PWXIF. Podpisany. Strona 2 / 2


